

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O.E. de 15 de junho de 2015, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	004010-001/2015
Edital	073/2015
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	02/10/2015 às 9:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO INSTALADO NA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Empresa Vencedora: MPM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 09.531.729/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	Painel Frontal para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
2	Transformador para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
3	Sensor de temperatura ambiente para evaporadora MDV-D_Q4-C	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
4	Capacitor para evaporadora MDV-D_Q4-C	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
5	Placa principal para evaporadora MDV-D_Q4-C	8	R\$ 755,00	R\$ 6.040,00
6	Bandeja de dreno para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 216,00	R\$ 1.080,00
7	Ventilador para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
8	Conjunto de Serpentina para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 1.270,00	R\$ 6.350,00

9	Serpentina para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
10	Tubulação de saída do evaporador para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
11	Conjunto de filtros para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
12	Motor para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 685,00	R\$ 3.425,00
13	Base II para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
14	C a b o s de comunicação I para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
15	Suporte da Bomba de água para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
16	Bomba de dreno para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
17	Conjunto do suporte da bomba de água para evaporadora MDV-D_Q4-C	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
18	Abraçadeira de pressão	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
19	Tubulação de saída de água para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
20	Controle Remoto para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
21	Válvula de expansão para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 655,00	R\$ 6.550,00
22	Boia de nível para evaporadora MDV-D_Q4-C	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
23	S e n s o r de Temperatura I para evaporadora MDV-D_Q4-C	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
24	S e n s o r de Temperatura II para evaporadora MDV-D_Q4-C	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
25	Proteção superior código 150 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D--- W/S2	5	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00

26	Ventilador Axial (Hélice) para condensadora 280,560,840 MODELO: MDV-D-W/S2	cod. 218,9 5	R\$ 1.160,00	R\$ 5.800,00
27	Motor do Ventilador para condensadora 5 280,560,840 MODELO: MDV-D--W/S2	cod. 1603,9	R\$ 2.990,00	R\$ 14.950,00
28	Suporte do Motor para condensadora MODELO: MDV-D-- 5 W/S2	cod. 119 280,560,840	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
29	Conjunto da Tubulação de Descarga para condensadora 5 793,2 6 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod.	R\$ 1.730,00	R\$ 8.650,00
30	Sensor de Temperatura de Descarga para condensadora 10 31,5 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod.	R\$ 60,00	R\$ 600,00
31	Conjunto da válvula de quatro vias para condensadora 10 1070,8 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod.	R\$ 60,00	R\$ 600,00
32	Filtro para condensadora MODELO: MDV-D----W/S2	cod. 5 6 280,560,840 para 10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
33	Controle de pressão para condensadora MODELO: MDV-D- 10 W/S2	cod. 49 280,560,840	R\$ 79,00	R\$ 790,00
34	Válvula de Quatro Via para condensadora 10 280,560,840 MODELO:MDV-D-W/S2	cod. 560	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00
35	Conector de contato para condensadora MODELO: MDV-D- 10 W/S2	cod. 21 280,560,840	R\$ 15,00	R\$ 150,00
36	Tubulação do retorno de óleo para condensadora 5 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod. 266 8	R\$ 549,00	R\$ 2.745,00
37	Controle de pressão para condensadora MODELO: MDV-D- 10 W/S2	cod. 35 280,560,840	R\$ 79,00	R\$ 790,00
38	Válvula de passagem para controle de capacidade do compressor para condensadora 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod.35 10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
39	Refil válvula de alívio de pressão para condensadora 10 280,560,840 MODELO: MDV-D----W/S2	cod. 12	R\$ 95,00	R\$ 950,00

40	filtro cod.1 7 , 5 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D----W/S2 10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
41	Compressor Digital cod. 4270 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D---- W/S2 5	R\$ 14.300,00	R\$ 71.500,00
42	Compressor Velocidade Fixa cod.3262 280,560,840 para condensadora 5 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 9.940,00	R\$ 49.700,00
43	Tubulação de descarga do compressor I cod. 6 5 280,560,840 para condensadora 5 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 150,00	R\$ 750,00
44	Conjunto do Painel Elétrico cod.1610 280,560,840 para condensadora 3 M O D E L O : MDV - D - - - - W / S 2 para condensadora MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
45	Transformador c o d . 4 7 , 7 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D---- 10 W/S2	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
46	Placa principal de comando cod.430,1 280 para condensadora MODELO: MDV- 5 D----W/S2	R\$ 830,00	R\$ 4.150,00
47	Capacitor do compressor cod. 33,8 280,560,840 para condensadora 15 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 40,00	R\$ 600,00
48	Contator c o d . 3 6 0 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D----W/S2 5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
49	R e l e c o d . 2 4 , 6 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D----W/S2 10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
50	Tubulação de descarga do compressor II cod. 1 8 280,560,840 para condensadora 5 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 75,00	R\$ 375,00
51	Conjunto da Válvula de expansão cod. 3 6 0 280,560,840 para condensadora 5 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
52	Válvula de expansão eletrônica cod. 220 280,560,840 para condensadora 10 MODELO: MDV-D----W/S2	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
53	Válvula de retenção cod. 5 3 280,560,840 para condensadora MODELO: MDV-D---- 10 W/S2	R\$ 70,00	R\$ 700,00

			H\$	H\$
54	Evaporadora modelo MDV-D Q4	2	2.720,00	5.440,00
55	Evaporadora modelo MDV-D Q1	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL			R\$ 267.935,00	

Valor Total Registrado: R\$ 267.935,00 (duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Cuiabá/MT, 05 de outubro de 2015.

HEBER ROGERIO PINTO

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº 420/2015-PGJ/MP-MT, de 1º de junho de 2015, publicada no D.O.E. de 15 de junho de 2015, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob nº 004010-001/2015, homologa a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO INSTALADO NA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 05 de outubro de 2015.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c4373741

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar